
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            11.11.2021                р. п. Инжавино            № 769  
 

 

Об утверждении Правил реструктуризации денежных обязательств 

(задолженности по денежным обязательствам) перед Инжавинским районом 

 

 

              В соответствии со статьей 93.8 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в целях осуществления оценки надежности банковской гарантии, 

поручительства, предоставляемых в обеспечение исполнения обязательств по 

муниципальной гарантии Инжавинского района, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

           1.Утвердить прилагаемые Правила реструктуризации денежных 

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед 

Инжавинским районом. 

           2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Инжавинский 

вестник», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) 

и на официальном сайте Администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

   

Глава Инжавинского района                                                                Г.В. Селезнев 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н. А. Аношина 

Тел.:2-74-38                                                     
 

http://www.top68.ru/


 2 

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                    Постановлением администрации  

                                                               района от 11.11.2021   № 769   

 

 

 

Правила реструктуризации денежных обязательств (задолженности по 

денежным обязательствам) перед Инжавинским районом  

         1.Настоящие Правила определяют основания, условия и порядок 

реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным 

обязательствам) юридических лиц и муниципальных образований 

Инжавинского района перед Инжавинским районом, возникших из 

соответствующих соглашений (договоров). 

          2.Для целей настоящих Правил под реструктуризацией денежных 

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед 

Инжавинским районом понимается изменение условий исполнения денежных 

обязательств, связанное с изменением сроков (в том числе предоставления 

отсрочки, рассрочки) исполнения денежных обязательств (погашения 

задолженности по денежным обязательствам), изменение величины процентов 

за пользование денежными средствами и (или) иных платежей (далее - 

реструктуризация денежных обязательств (задолженности по денежным 

обязательствам). 

          3.Возможность реструктуризации денежных обязательств (задолженности 

по денежным обязательствам), способы и основные условия урегулирования 

денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) 

устанавливаются решением о районном бюджете на очередной финансовый год 

и на плановый период (далее - Решение о бюджете). Решением о бюджете 

устанавливается размер платы за реструктуризацию денежных обязательств 

(задолженности по денежным обязательствам). 

          4.Финансовый отдел администрации района (далее - Отдел) осуществляет 

учет денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) 

перед Инжавинским районом и сделок, обеспечивающих исполнение таких 

обязательств, а также реализацию прав требования по указанным 

обязательствам и сделкам. 

          5.Реструктуризации не подлежат денежные обязательства (задолженность 

по денежным обязательствам), установленные к взысканию на основании 

решения суда. 

           6. Основанием для рассмотрения вопроса о реструктуризации денежных 

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) является 

обращение уполномоченного представителя юридического лица или главы 

муниципального образования Инжавинского района о проведении 

реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным 



 3 

обязательствам) (далее - Обращение) с прилагаемыми к нему документами. 

Обращение, направляемое в администрацию района, должно содержать: 

          обоснование необходимости проведения реструктуризации денежных 

обязательств (задолженности по денежным обязательствам); 

           размер задолженности по денежным обязательствам, которую 

предлагается реструктуризировать; 

            способ проведения реструктуризации денежных обязательств 

(задолженности по денежным обязательствам) (изменение сроков (в том числе 

предоставление отсрочки, рассрочки), изменение величины процентов за 

пользование денежными средствами и (или) иных платежей); 

           информацию об источниках и сроках (графике) погашения 

реструктуризируемой задолженности по денежным обязательствам. 

           7. Решение о реструктуризации денежных обязательств (задолженности 

по денежным обязательствам) принимается администрацией района и 

оформляется распоряжением. 

            8. Основанием для отказа в проведении реструктуризации денежных 

обязательств (задолженности по денежным обязательствам) является 

несоблюдение условий и (или) требований к ее проведению, устанавливаемых 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением о бюджете, 

настоящими Правилами. 

            9.Реструктуризация денежных обязательств (задолженности по 

денежным обязательствам) осуществляется в соответствии с настоящими 

Правилами на основании соглашения о реструктуризации денежных 

обязательств (задолженности по денежным обязательствам), заключаемого 

между администрацией района и юридическим лицом или администрацией 

муниципального образования Инжавинского района, в котором должны быть 

предусмотрены: 

           основания для проведения реструктуризации денежных обязательств 

(задолженности по денежным обязательствам); 

           способ реструктуризации денежного обязательства (задолженности по 

денежному обязательству); 

           размер реструктуризируемых денежных обязательств 

(реструктуризируемой задолженности по денежным обязательствам); 

           порядок и сроки (график) исполнения реструктуризируемых денежных 

обязательств (погашения реструктуризируемой задолженности по денежным 

обязательствам); 

           размер платы за реструктуризацию денежного обязательства 

(задолженности по денежному обязательству); 

           санкции за неисполнение обязательств по соглашению. 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/901714433#7D20K3

